
 

 

 

 

 

 
  “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                              “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

   110 
 

Río Cuarto, 28 de marzo de 2025 
 
 VISTO las actuaciones obrantes en el Expediente Nº 147733 y luego del 
análisis de cada solicitud de pedidos de extensión de regularidad, presentadas por 
estudiantes de las carreras Profesorado en Educación Física y Licenciatura en 
Educación Física, la Secretaría Académica informa lo resuelto en referencia a los 
pedidos de extensión de regularidad; y 
 

CONSIDERANDO 
 
 Que mediante la presentación de notas, estudiantes del Departamento de 
Departamento de Educación Física (5-53), solicitan extensión de regularidad en 
asignaturas pertenecientes a las carreras de Profesorado en Educación Física y 
Licenciatura en Educación Física. 
 

Que luego del análisis de las solicitudes mencionadas precedentemente, la 
Secretaría Académica se ha expedido en referencia a los pedidos de extensión de 
regularidad solicitados, para resolver la petición de los alumnos, en tanto se encuadre 
en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 120/17. 
 
 Que es política de esta Facultad generar condiciones institucionales para que 
los estudiantes puedan rendir las asignaturas y avanzar en la continuidad de sus 
estudios. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 004/24 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río 
Cuarto. 
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a los/las 
estudiantes, que se detallan en el Anexo, el que con dos (2) fojas forma parte de la 
presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas 
de competencia, cumplido, archívese. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 110/2025 
 
I.C. 

 
 
 
 



 

 

 

 

 

 
  “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                              “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

   110 
 

ANEXO 
(Resolución Decanal Nº 110/2025) 

DEPARTAMENTO: Educación Física (5-53) 

ESTUDIANTES ASIGNATURAS 
Hasta el 

turno 

ABALOS, Karen 
D.N.I. 38.164.871 

• Seminario de Deportes de 
Conjunto (6660) 

JULIO-
AGOSTO 

2025 

BORGO, Bruno  
D.N.I. 43.230.295 

• Seminario de Deportes de 
Conjunto (6660) 

• Psicología Educacional (6656) 
BUSTOS, Valentín 
D.N.I. 42.980.664 

• Seminario de Deportes de 
Conjunto (6660) 

CARAGLIO ROMERO, 
Florencia Alejandra 
D.N.I. DNI: 43.367.767 

• Seminario de Deportes de 
Conjunto (6660) 

CARBALLO, Daniela 
D.N.I. 37.280.162 

• Expresión Comunicación y 
Dimensión Corporal (6646) 

CORTEZ, CAMILA  
D.N.I. 43.808.462 

• Expresión Comunicación y 
Dimensión Corporal (6646) 

DEL ARCO FERNÁNDEZ, Aylén 
D.N.I. 44.203.540 

• Práctica de Indagación e 
Inserción Profesional (6932)  

• Historia Latinoamericana y 
Argentina actual (6930) 

OLGUÍN, Fiorella Del Valle 
D.N.I. 43.190.317 

• Deportes de conjunto (6670) 

DOMINGUEZ, Federico 
D.N.I. 44.359.929 

• Deportes de conjunto (6670) 
• Didáctica 3624 

DOMÍNGUEZ, Guillermina 
D.N.I. 44.059.412 

• Psicología Educacional (6656) 

ROTA ESPINOSA, Azul D.N.I. 
43.446.285 

• Fisiología (6654), 

FERNÁNDEZ, Jesús D.N.I. 
46.067.339 

• Deportes de conjunto (6670) 

FERRADA, Bianca 
D.N.I. 45.209.474 

• Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6646) 

FERRANDIS, Lara  
D.N.I. 43.229.848 

• Seminario de Deportes de 
Conjunto (6660) 

 
FLORES, Marcos Alberto 
D.N.I. 41.058.531 

• Vida en la Naturaleza, Medio 
Ambiente y su Práctica (6657) 



 

 

 

 

 

 
  “1985-2025. 40 aniversario del Consejo Interuniversitario Nacional (CIN)” 

                              “2025 – Año de la reconstrucción de la Nación Argentina” 
 

   110 
 
 
GONZÁLEZ, Santiago Ignacio 
D.N.I. 44.606.986 

• Deportes de conjunto (6670) 
• Deportes Individuales (6669) 

JULIO-
AGOSTO 

2025 

GUENUMAN GATICA, Alan 
Leonel  
DNI: 44.665.471 

• Expresión, comunicación y 
• dimensión corporal (6646) 

KRONENBERGER, Renata 
D.N.I. 43.614.127 

• Deportes de conjunto (6670) 

LÓPEZ CHIECHER, Gonzalo 
Nahuel 
D.N.I. 45.155.505 

• Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6646) 

MARÍN, Valentín Román  
D.N.I. 45.352.619 

• Deportes Individuales (6669) 

MOLINA, Agustín Alejo 
D.N.I. 43.927.932 

• Deportes de conjunto (6670) 
• Seminario de deportes 

individuales (6647) 
• Pedagogía Especial (6651) 

MOREIRA, César Joaquín  
D.N.I. 43.954.316 

• Deportes de Conjunto (6670) 
• Conocimiento y Juego (6653) 

NUÑEZ, Julieta Agustina  
D.N.I. 45.473.779 

• Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6646) 

ROSALES, Milagros Ailen 
D.N.I. 43.603.477 

• Deportes de Conjunto (6670) 

SOSA, Anabella Ayelén D.N.I. 
43.810.516 

• Deportes de Conjunto (6670) 
• Fisiología (6654), 

SOSA, Robert Agustín  
D.N.I. 44.076.854 

• Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6646) 

SAUAN TRAVAGLIA, Agustín  
D.N.I. 44.551.346 

• Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6646) 

• Anatomía (6642) 
URQUIZA RODRIGUEZ, 
Joaquín  
D.N.I. 43.131.760 

• Expresión, comunicación y 
dimensión corporal (6646) 

VARGAS, Lautaro Emiliano  
D.N.I. 44.472.806 

• Didáctica (3624) 

VEGA, Alexis Martín  
D.N.I. 43.222.207 

• Pedagogía Especial (6651) 
• Deportes de conjunto (6670) 

VEGA, Bárbara 
D.N.I. 43.230.379 

• Deportes de conjunto (6670) 

 
-------------------------------- 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Martes 01 de abril de 2025 a las 15:41:32

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-110_25 Extension de
Regularidad Educ Fisica [b4fb50].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

IVONE INES JAKOB
Secretaria Académica
Facultad de Ciencias Humanas

CRISTIAN DANIEL SANTOS
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2025-04-01T15:49:01-0300


		2025-04-01T17:46:05-0300




